
Avsnitt 43 – Knyt kontakt med UU-alumner! 
Avsnittsbeskrivning 
Vem är alumn och vad kan jag som student ha för nytta av alumner? I detta avsnitt samtalar vi med 
Sofia Pettersson, Alumnkoordinator på Uppsala universitet. Sofia lär oss att du som student kan söka 
bland alumner i Uppsala universitets LinkedIn grupp Uppsala University Alumni. Vill du veta mer om 
våra alumnföreningar? Det och mycket mer hittar du i universitets alumnnätverk.

Transkribering  
Sara: Hej och välkomna till Studie- och karriärpodden! Det är jag som är Sara.. 

Madelene: ..och det är jag som är Madelene. 

Sara: I dagens avsnitt har vi bjudit in Sofia Pettersson, du är Alumnkoordinator på Uppsala 
universitet. Välkommen Sofia! 

Sofia: Tack så mycket! 

Madelene: Kul att ha dig med oss i poddstudion Sofia, och vi är jätteglada att du har tagit dig tid! 
Idag ska vi prata alumner.  

Sofia: Ja, och det är ju min expertis. Det är dem jag arbetar med varje dag i mitt jobb. 

Sara: Vi kanske ska börja i den änden, för alla kanske inte vet. Vad är egentligen en alumn? 

Sofia: Precis, det är en fråga jag får mycket. Hälften av de jag pratar med vet vad en alumn betyder 
och hälften har aldrig hört det innan. Alumn är man har avslutat sina studier. På samma sätt som 
man är student när man pluggar så är man alumn när man lämnar lärosätet eller sin studieperiod.  

Madelene: Och när du säger avslutat studier, då innebär det att en inte måste ha tagit ut en examen 
för att få vara en alumn.  

Sofia: Precis. Vissa lärosäten har en annan definition. Uppsala universitet kategoriserar det som att 
det räcker att en har läst vid Uppsala universitet under någon gång av sitt liv. Och när en är klar med 
sina studier, oavsett om det är stora eller små, så är en alumn.  

Madelene: Varför vill Uppsala universitet ha kontakt med alumner? Varför vill vi veta vem alumnen 
är? Vad ska vi med det till?  

Sofia: Vilken bra fråga! Vi tänker att alumnerna är en ganska stor kunskapsbank för våra studenter. 
Eftersom en stor majoritet alumnerna som universitetet har befinner sig ute i arbetslivet. De har en 
stor erfarenhet av hur livet efter studierna ser ut och det tänker vi kan vara intressant för våra 
studenter. Och sedan är det kul om man har haft en personlig relation till sina tidigare studenter så 
är det såklart roligt att se var alla hamnar. Och sedan är det viktigt att universitetet bibehåller 
kontakter med de som har studerat här innan, så det inte blir ett: nu är ni klara ha ett bra liv, hejdå! 
Utan att man visar att man fortfarande vill ha kontakt, att universitetet finns kvar om det finns 
någon vidareutbildning som kan vara relevant och bara visa att vi som universitet bryr oss om de 
som har studerat här.  

**** 

Sara: Du jobbar som alumnkoordinator och ni är tre stycken totalt? 

Sofia: Det stämmer.  

https://www.linkedin.com/groups/118732/
http://www.uu.se/alumn


Sara: Vad gör ni i ert arbete? Vad går det ut på?  

Sofia: Vi arbetar mycket med administration. Vi arbetar med att hålla kontakten med de alumner 
som vi har. Vi försöker ta reda på var folk arbetar någon stans efter sina studier. Det kan vara 
intressant för studenter att få reda på var folk hamnar någon stans.  

Sara: Hur gör ni det? På vilket sätt lyckas ni få kontakt med alla?  

Sofia: Det finns ett stort alumnnätverk som alla alumner kan gå med i. I den här login databasen, 
alumnnätverket, så kan man välja att fylla i uppgifter om sitt jobb. Vi kan se var folk är bosatta 
exempelvis. Sen har vi en väldigt stor grupp på LinkedIn med runt 11 000 medlemmar. Där kan en 
söka på ett programnamn, och det kan studenterna också göra själva. Om en är nyfiken på att se var 
folk jobbar och om de har läst samma som en själv.  

Sara: Men det bygger på att alumnerna själva registrerar sig på LinkedIn eller i Alumnnätverket? Ni 
har ingen uppsökande verksamhet? 

Sofia: Precis. Det beror på GDPR. Vi får inte samla in data hur som helst. Allt är frivilligt! Och en är 
välkommen så snart en har tagit minst 5 högskolepoäng vid Uppsala universitet.  

Madelene: Så det du egentligen säger till våra lyssnare och studenter är att de kan gå med i 
alumnnätverket redan idag så att de redan är med när de sedan slutar att plugga. Så de inte tappar 
möjligheten till kontakt.  

Sofia: Absolut. Vi skickar också ut till alla studenter som tar examen eller lämnar universitetet, två 
gånger per år, att det här alumnnätverket finns. Så går du inte in idag, eller hinner glömma bort det, 
så kommer vi alltid att påminna om det.  

Madelene: Det låter bra. Jag tänker att något som kanske ändå har flipprat förbi de flesta som läser 
på Uppsala universitet idag, är att vi utser ”Årets Alumn”. Att det under några år tillbaka i tiden har 
utsetts en alumn varje som får en utmärkelse och väldigt mycket pompa och ståt i 
universitetsperspektiv. Vill du berätta, vad är årets alumn och vem får den utmärkelsen?  

Sofia: Årets alumn är en utmärkelse som ges ut en gång per år. Och personen som får utmärkelsen 
röstas fram av en beredningsgrupp, sammansatt av olika personer från olika vetenskapsområden. De 
får rösta bland de kandidater som blivit nominerade. Nominera kan, tror jag, att nästan vem som 
helst kan göra. Vi har ett anmälningsformulär som läggs ut online och de försöker vi marknadsföra. 
Sedan väljer de här kandidaterna vem som ska få utmärkelsen.  

Utmärkelsen vill vi ge till en alumn som har studerat vid Uppsala universitet, som har gjort någonting 
extra. Antingen att hen har bidragit till samhället på ett extra sätt, eller att hen har lyckats oerhört 
bra i sin karriär. Och vi kan väl beskriva det som så att årets alumn ska finnas som inspiration både 
för våra studenter men också för att kunna visa vilka fina alumner vi har som kommer från Uppsala 
med alla de här fina grejerna. Vi tycker det är roligt att kunna lyfta på samma sätt som man lyfter 
årets uppsalastudent. Och det är väldigt roligt tycker jag att vi kan göra det för de som har lämnat 
universitetet. Att vi fortfarande uppskattar deras arbete och är stolta över dem på samma sätt som 
vi är stolta över våra studenter.  

Madelene: Vi kan väl nämna några, du har säkert bättre koll än mig, som fått utmärkelsen. Den 
senaste uppsalaalumnen som utsågs det är någon som jag tror att många har snubblat över i media 
senaste åren.  



Sofia: Ja, han har ju synts väldigt mycket. Svante Pääbo såklart. Det var kanske inte jätte förvånande 
att han skulle få det med tanke på att han gjort så enorma framsteg inom forskningen. Speciellt med 
Nobelpris och allt. Det är klart att vi vill lyfta det.    

Madelene: Några av Årets Alumner har haft väldigt olika bakgrund. Vi har haft någon från industrin, 
vi har haft någon som varit väldigt synlig i media under pandemin… Det är roligt att se den 
variationen av alumner som får utmärkelsen.  

Sofia: Det kan vi lägga till också; det här med att vara alumn och vara med i alumnnätverket har ju 
egentligen ingen knytning till något ämnesområde eller vetenskapsområde. Utan alla som varit 
studenter vid Uppsala universitet är välkomna. Och vi gör så gott vi kan för att alla olika 
vetenskapsområden och alla bakgrunder ska få synas lika mycket. Vi försöker inte att prioritera. 
Precis som vi har en stor blandning av studenter så har vi en stor blandning av alumner. Och det är 
viktigt att alla olika bakgrunder får synas för våra studenter främst tänker jag.  

***  

Madelene: Jag tror kanske att vi redan nämnt det lite grann… En student som vill ha kontakt med 
alumner, på tal om att vara student och dra nytta av alla de resurser som universitetet har, hur kan 
hen göra för att få syn på vilka alumner finns från en utbildning/ämnesområde?  

Sofia: Om en student hade frågat mig det så hade jag främst rått dem att gå till sin institution. 
Många gånger så har studie- och karriärvägledarna på institutionen väldigt bra koll på de alumner 
som finns. Det kanske till och med finns egna kontakter som en har arbetat upp genom åren. Sedan 
finns det en del institutioner som har alumnföreningar. Det finns också alumnföreningar till vissa 
specifika program. Alumnföreningarna är frivilliga att starta, så vi kan inte garantera att det finns för 
varje program vid universitetet eller varje institution. Men oftast finns det något till varje 
vetenskapsområde som är lite mer generell förening.  

De här alumnföreningarna de har väldigt bra kontakter med sina alumner. Och, precis som i 
nätverket,  är det helt frivilligt att gå med i föreningarna. De brukar oftast anordna evenemang där 
studenterna är välkomna, exempelvis där en alumn får komma och hålla en gästföreläsning, det kan 
vara mingel, det kan vara afterwork. Vissa har anordnat mentorskapsprogram där student och alumn 
får träffas i par och prata om exempelvis arbetslivet. Så det finns en hel del man kan göra! Jag vet att 
många av våra alumnföreningar tycker att det är roligt om studenter också vill delta på deras 
evenemang. 

Jag skulle verkligen råda den som är intresserad att höra med institutionen först om det redan finns 
någon verksamhet där. Och tycker en att det är lite mycket, och kanske inte vill gå på en massa 
evenemang eller liknande, så kan en alltid börja med att söka på programmets namn i vår LinkedIn-
grupp. Sen vet jag också att det finns en sida på uu.se/alumn med generell information om det vi 
pratat om idag. Vad det innebär att vara alumn, man kan läsa mer om Årets Alumn och man kan se 
vilka alumnföreningar som finns.  

Madelene: Precis det du är inne på nu Sofia är intressant, vi har ju jättemycket studentföreningar i 
Uppsala och många av de studentföreningarna har en alumnförening kopplad till sig. Så börja söka 
där du står och läser just nu för att se vad som finns kopplat till det. Men kanske först en av de 
viktigaste frågorna här idag; Hur blir jag, som nu lyssnar på avsnittet idag, alumn vid Uppsala 
universitet rent konkret? Vad ska jag göra för att få bli alumn?  

Sofia: Du behöver inte göra någonting egentligen. Det är som att en automatiskt kan kalla sig för 
student när en har blivit antagen så kan en kalla sig själv för alumn när en är klar. Och det behöver 



som sagt inte handla om att en behöver stå med ett examensbevis i handen. Vill en sedan gå med i 
alumnnätverket som finns, om en vill exempelvis fortsätta få information från universitetet, eller om 
en flyttat från Uppsala och vill veta vad som händer där nu som jag kan gå på, då är en 
jättevälkommen att gå med i alumnnätverket. Men en måste inte gå med i alumnnätverket för att få 
lov att kalla sig själv alumn, det får en göra så snart en är klar.  

Madelene: Alumnnätverket är som sagt ett jättebra sätt att bidra till utbildningarna med ännu bättre 
arbetsmarknadskontakter.  

Sofia: Det är väldigt roligt att vi har så många kontakter i nätverket som vi har. Kul att se att det är så 
många som väljer att vara delaktiga, och som vill bidra till universitetet om en önskar göra det efter 
sina avklarade studier. Det är roligt, kul att se att det växer.  

Madelene: Jag tror att det får vara den avrundande frågan för det var ett väldigt fint avslut. En är 
varmt välkommen att bidra och en kan med stolthet kallas sig alumn den dagen en är färdigpluggad 
på Uppsala universitet. Tack för att du tog dig tid att podda med oss idag.  

Sofia: Tack själva.  

Madelene: Vi värderar det väldigt mycket. Och så hoppas vi att våra lyssnare tar tillvara på den här 
resursen med alumner genom att nätverka med dem, bygga era framtida kontaktytor med våra 
alumner. Och det är många alumner som vill bidra till framtida alumners karriärvägar framåt. Så knyt 
kontakt, och ta det som ursäkt när du kontaktar någon, att säga just; Jag ser att du är alumn från 
Uppsala universitet. Vill du vara en del av mitt nätverk? Tack Sofia, vi önskar dig lycka till med 
utmärkelser som kommer här under året framöver.  

Sofia: Tack så mycket. 

Madelene: Och till våra lyssnare så säger vi; tack för idag! Hejdå!  

Sara: Hejdå!  

Sofia: Hejdå!  

*** 
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